
FFKF`s STUDIETUR TIL PALESTINA 4.-12. OKT. 2008  
PROGRAMMET DAG FOR DAG 
 
23 flyktningearbeidere fra i alt 18 kommuner møtte forventningsfulle opp på Gardermoen 
lørdag ettermiddag. Arild fra ffkf stod klar med billettene. Våre forventninger til hva vi 
ville oppleve, var nok forskjellige fra person til person, men at vi skulle til et spesielt 
område av verden, preget nok de fleste. Det fikk vi en forsmak på allerede i Frankfurt. 
”Gaten” til Tel Aviv var for seg selv. Vi kom ikke inn på et fellesområde for 
utenlandsflyvninger. 02.45 landet vi på Ben Gurion International Airport. Security gikk 
greit og i ankomsthallen møtte Tine og Marte oss med ffkf plakat. Buss til Jerusalem tok 
ca. 45 minutter. Vi sjekket inn på New Imperial Hotel, et lite palestinsk hotell like 
innenfor Jaffa-porten i gamlebyen, nært til alle severdigheter og ”musts” i Jerusalem. 
Det ble ikke mange timers søvn den første natta. 
 
Dag 1 
Klokka 10 var første samling og orientering om dagens utflukter. Programmet var 
tettpakket:  
Orientering om dagens situasjon i Palestina, spesielt om Jerusalem, ved representant for -
-ICADH (Israelian Committee against demolishing houses) 
-busstur rundt om i Øst Jerusalem (palestinske områder), MUREN som skiller palestiner       
 fra palestiner, nye jødiske settlements som popper opp overalt på palestinske områder, 
 mangelfull infrastruktur (vei, vann, kloakk, renovasjon) i palestinske områder, alt på  
 plass til de jødiske bosettingene. 
-spiste lunch på ICADH`s fredssenter i Ø.J. 
-besøk hos Signe Marie og Ali i Abu Dis ( de som har fått hotellet sitt konfiskert av  
 den israelske hæren, der for øvrig vår utenriksminister var uken før oss) 
Dagen avsluttet med middag og refleksjon i forhold til dagens opplevelser. 
 
Dag 2 
Hebron dag. Hebron er største byen i Palestina, en liten halvtimes kjøring sørover fra 
Jerusalem. Hebron har også den mest konservative og ortodokse muslimske 
befolkningen, spesielt i indre bydel:Gamlebyen.   
 
På tur til Hebron avla vi B`tselem et besøk. B`tselem er en israelsk 
menneskerettighetsorganisasjon i de okkuperte områdene som spesielt arbeider med å 
framskaffe vitnemål og dokumentasjon for å bevise vold, trakasseringer m.m. både på 
palestinsk og israelsk side. De arbeider både med-og mot israelske myndigheter, en 
vanskelig balansegang. Spesielle målgrupper for deres arbeid er journalister, diplomater 
og offentlige opinionsdannere. Organisasjonen har økonomisk støtte fra bl.a. EU og norsk 
UD. 
Ankommet Hebron by var YMCA første stopp. YMCA hjelper ofrene etter 
Hebronmassakren i 1994 da den jødiske ekstremisten Goldstein drepte 29 palestinere og 
såret mange flere i moskeen en fredag under bønnen. 
Neste stopp var DCI, Defence for Children International-palestinsk del, en 
verdensomspennende menneskerettighetsorganisasjon som i Palestina rapporterer 



israelske overgrep mot palestinske barns rettigheter og arbeider for å få frigitt fengslede 
barn. Ca. 300 palestinske barn mellom 12 og 18 år sitter i israelske fengsler. 
I gamlebyen i Hebron har 400 jødiske settlere okkupert mange av husene. De blir passet 
på av 1000 israelske soldater som har sine vakttårn på toppen av mange av husene. 
På vei tilbake til Jerusalem ble vi stanset i checkpoint, beordret om å snu- og kjøre via 
Betlehem. Sjåføren vår ble fratatt ID kortet. I neste checkpoint måtte vi forlate bussen og 
gå en og en gjennom passkontroll. 
 
Dag 3 
Betlehem dag. 
Vi var først innom BADIL Resource Center for Palestinian Residency and Refugee 
Rights. Denne organisasjonen nærmer seg flyktningeproblematikken ved å støtte seg på 
internasjonal lov og rett, FN resolusjoner og ikke minst deltakelse fra flyktninger selv. 
BADIL hevder bl.a. at Osloavtalen ødela palestinsk infrastruktur når det gjelder 
organisering av samfunnet. Derfor arbeider de nå med å bygge opp nye organisasjoner 
Badil støttes bl.a. av Flyktningehjelpen og Norsk Folkehjelp. 
 
I Betlehem by gjorde vi et lengre besøk i AIDA flyktningeleir og ble møtt av Rich, en 
engelsk fotograf som for fem år siden stakk innom leiren, og siden ble der. Foruten å ta 
en gjennomgang av leirens historie, om diverse episoder der israelske soldater til 
stadighet kom inn i leiren i sine pansrede kjøretøyer og skjøt rundt seg, til de i dag sitter i 
vakttårnene på muren og noen ganger skyter derfra, var han mest opptatt av å fortelle –og 
vise oss aktivitetene de har bygd opp, spesielt for barn. 
De neste timene gikk vi rundt i byen, noen på egen hand, andre i grupper. Fødselskirken 
var selvsagt mål for alle. Kirken var svær, mye folk og køer til de helligste stedene. 
Dagen avsluttet med middag og handling på Lutheran Center og ikke minst en times møte 
med presten Mitri Raheb. Han avsluttet samtalen med oss med følgende anbefaling: be 
for oss, besøk oss-se med egne øyne, velg et prosjekt å støtte. De kristne trengs i Israel. 
 
I checkpoint ved muren inn til Jerusalem, ble vi stanset igjen. Denne gangen fant 
soldatene at vår sjåfør hadde 3 kilo kjøtt med seg. De beordret oss å kjøre tilbake til 
Betlehem og ikke bringe kjøttet med når vi kom tilbake igjen. Sjåførens kommentar: Tror 
du 3 kilo kjøtt vil ødelegge Israel? 
 
Dag 4 
Tur til Jeriko og Dødehavet. 
Jerusalem ligger på 900 meter over havet, Jeriko 300 meter under havets nivå, så den 50 
minutters bussturen var en eneste lang “nedtur”. Sammenlignet med andre steder vi 
hadde vært, var Jeriko en oase. Vi tok taubanen opp i fjellet og hadde en fantastisk utsikt. 
I Jeriko bor bare palestinere. De kan i dag  ikke dra til Dødehavet noen få kilometer 
lengre ned (har ikke israelsk pass). Vi besøkte YMCA yrkesskole. Skolen har bestått 
siden 1948. Skolen er velrennomert langt ut over eget district. Var også en snartur innom 
YMCA kvinnesenter, leveret fra oss masse leker vi hadde med til barna i barnehagen der. 
Gradestokken viste 35 grader i Jeriko så vi så nå fram til et svalende bad i Dødehavet. 
Det var litt spesielt å flyte som en dupp (33% saltinnhold). Vannet var temmelig sleipt og 
ikke særlig innbydende. 



 
 
Dag 5 
Tur til Ramallah. Vanligvis tar turen til Ramallah 15 minutter. Vi møtte imidlertid flere 
veisperringer, så vår sjåfør matte bruke all sin lokalkunnskap for å lose oss fram. 
Etter nesten 1 time var vi framme og første post var besøk på Arafat memorial. Videre 
gikk turen til Bir Zeit universitetet der vi hadde to “forelesninger”, en om seksuelt 
opplysningsarbeid blant palestinerne og den andre om psykoterapeutisk arbeid  blant 
traumatiserte barn og unge og om deres nye nasjonale program for utdanning av lærere, 
“barfotledere” i landsbyene osv. 
Tilbake i Jerusalem hadde vi mote med Vanunu, den israelske atomteknikeren som fikk 
18 års fengsel, hvorav 12 år i isolate, for å ha fortalt verden at Israel hadde atomvåpen. 
Vanunu kan ikke dra utenlands. Den norske regjeringen vil ikke gi han asyl i Norge. 
 
Dag 6 
Jerusalem dag. 
Første del av dagen var til vår egen disposisjon. Noen dro til Holocost senteret, andre 
spaserte i gatene i Vest Jerusalem (jødisk) og mærket umiddelbart den store forskjellen 
med “alt”: parkanlegg, flotte gater/fortau, gågate, mye nybygg, rent overalt osv. 
Noen sluttet seg til den stille protesten til de israelske kvinnene i “Women in 
Black”bevegelsen som i 20 år hver fredag stiller opp med plakater lydende”STOP THE 
OCCUPATION”. 
Om ettermiddagen var vi på besøk i det armenske konventet i gamlebyen og fikk en 
gjennomgang om armenernes tilknytning til Jerusalem. 
 
Dag 7 
I Jesu fotspor fra Oljeberget til Golgata. 
Vi var innom de fleste hellige stedene på turen og endte opp Via Dolorosa til Gravkirken. 
I den koptiske delen gikk en del av oss ned I en grotte ca. 20 meter under kirken. Der 
sang vi Deilig er jorden. For en akustikk!  
Det ble tidlig middag denne dagen-på hotellet American Colony i Øst Jerusalem, der 
forøvrig mange journalister/korrespondenter bor når de er i byen.  
Resten av dagen ble ulikt benyttet, de siste gaveinnkjøp, vandringer, klagemuren m.v. 
Om kvelden hadde vi oppsummering av oppholdet hjemme i Tines leilighet. 
Refleksjonene var mange. Tror nok vi alle var merket av uka i Palestina. Det tar tid å 
fordøye så mange og sterke opplevelser. 
En kjempetakk til våre to reiseledere Tine og Marte som hadde laget et flott og 
innholdsrikt opplegg for oss. 
 
Dag 8 
Hjemreise. 
De 5 første i køen ble plukket ut til å få sin bagasje gjennomgått. Security var ikke 
spesielt fornøyd med å finne palestinske saker og ting i koffertene. Reiseleder Marte fikk 
gjennomgå for det…Vi kom oss vel hjem. 
 
 


